
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1161-1/18 

 

24 октября 2018 г.                            

пгт Раздольное  
        

О передаче из муниципальной собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым в 
муниципальную собственность муниципального образования 
Славянское сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым недвижимого имущества (жилья, земельного участка) для 
граждан из числа реабилитированных народов Крыма, 
приобретенного в 2018 году на территории муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым 

 

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28.02.2018 

№ 469-ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон Республики Крым                             

«О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 29.01.2018                  

№ 30 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым по 

укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов 

России «Республика Крым – территория межнационального согласия» на 2018-

2020 годы», постановлением Совета министров Республики Крым от 08 июня 

2018 года № 266 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 29 января 2018 года № 30», Соглашением от 09.06.2018 

года № 6 «О предоставлении и расходовании субсидии из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

приобретение жилья для граждан из числа реабилитированных народов Крыма», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, решением внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 12.09.2018 № 1106-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым недвижимого имущества (жилья, земли, нежилых строений) для граждан 

из числа реабилитированных народов Крыма, приобретенного в 2018 году на 

территории муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым», решением 59 сессии Славянского сельского совета I созыва от 

19.09.2018 № 434 «О даче согласия на принятие из муниципальной 



собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Славянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества (жилого помещения) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма», решением 59 сессии Славянского 

сельского совета I созыва от 19.09.2018 № 435 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Славянское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого имущества (жилого помещения - квартиры) для 

граждан из числа реабилитированных народов Крыма», решением 59 сессии 

Славянского сельского совета I созыва от 19.09.2018 № 436 «О даче согласия на 

принятие из муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Славянское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым земельный участок для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма»,  принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 09.10.2018                

№ 01-10/2211, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 24.10.2018, районный совет 

 
Р Е Ш И Л :  

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым недвижимое имущество 
(жилье) в муниципальную собственность муниципального образования 
Славянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым для 
граждан из числа реабилитированных народов Крыма согласно приложению 1. 

2. Передать из муниципальной собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым недвижимое имущество 
(земельный участок) в муниципальную собственность муниципального 
образования Славянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым согласно приложению 2. 

3. Администрации Раздольненского района Республики Крым 
провести мероприятия по передаче имущества, указанного в п. 1, п.2 
настоящего решения, исключению из Реестра недвижимого имущества 
собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно- финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                    С.Кинаш 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 1 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 24.10.2018 № 1161-1/18  
 

Недвижимое имущество (жилье), передаваемое из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Славянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым для 

граждан из числа реабилитированных народов Крыма  

№  
Сведения из Единого государственного реестра прав на 

п/п  
недвижимое имущество 

1.  
Адрес: Республика Крым, Раздольненский район, 

  
пгт. Раздольное, ул. Космонавтов, д.6 

  
Площадь: 67,8 кв.м. 

  
Назначение: жилой дом. 

  
Кадастровый номер: 90:10:010148:6 

  
Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

  
собственность, 

  
90:10:010148:6-90/090/2018-3,10.09.2018. 

2.  Адрес: Республика Крым, Раздольненский район, 

  пгт. Раздольное, ул. Пограничная, д.14, кв.11 

  Площадь: 40,0 кв.м. 

  Назначение: жилое помещение. 

  Кадастровый номер: 90:10:010102:109 

  Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

  собственность, 

  90:10:010102:109-90/090/2018-9,10.09.2018. 



Приложение 2 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 24.10.2018 № 1161-1/18  
 

Недвижимое имущество (земельный участок), передаваемое из 

муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Славянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым  

№  Сведения из Единого государственного реестра прав на 

п/п  недвижимое имущество 

1.  Адрес: Республика Крым, Раздольненский район, 
    

  пгт. Раздольное, ул. Космонавтов, д.6 

  Площадь: 705 кв.м. 

  Объект недвижимости: земельный участок; 

  Категории земель: земли населенных пунктов; 

  Виды разрешенного использования: индивидуальное жилищное 

  строительство; 

  Кадастровый номер: 90:10:010148:7 

  Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

  собственность, 

  90:10:010148:7-90/090/2018-3,10.09.2018. 

 

 


